

11312-11401 新增、停用品項

新增品項

藥名	衛署適應症
Alinamin-F 50mg & 5mg/tab (Thiamine Tetrahydrofurfuryl Disulfide & Riboflavin)	神經炎，維生素 B1 缺乏諸症，神經痛，術後腸管麻痺，眼睛疲勞，神經性膀胱炎
Destoxican 50mg/tab (Naltrexone HCl)	拮抗類鴉片，製劑的作用。
KOP INJECTION 30mg/mL/amp (Ketorolac)	短期 (≤5 天) 使用於緩解無法口服之病人之中重度急性疼痛，通常使用於手術後。
Melocam 7.5mg/tab (Meloxicam)	類風溼性關節炎、骨關節炎及僵直性脊椎炎之症狀治療。
Myfungin Lyo-Injection 50mg/vial (Micafungin)	適用於治療成人與四個月以上的兒童念珠菌血症與其他念珠菌感染、食道念珠菌感染；預防接受造血幹細胞移植病患的念珠菌感染。
Novavax JN.1 (Nuvaxovid) 0.5mL/vial	適用於 12 歲以上且「尚未接種 Moderna JN.1 疫苗」者。(COVID-19，嚴重特殊傳染性肺炎)
Pergoveris 150IU & 75IU/vial (Follitropin alfa & Lutropin alfa)	使用於黃體刺激激素(LH)與濾泡刺激激素(FSH)嚴重缺乏的婦女，以刺激濾泡發育。
Pyridoxal 10mg/2mL/amp (Pyridoxal 5-Phosphate)	妊娠引起之噁心、嘔吐、皮膚炎、維他命 B 6 缺乏症。
Sinmaron Orally Disintegrating 30mg/tab (Mirtazapine)	鬱症。
Saxenda 6mg/mL, 3mL/syringe (Liraglutide)	<ol style="list-style-type: none"> 用於體重控制，做為低熱量飲食及增加體能活動外之輔助療法，適用對象為成人病人且初始身體質量指數(BMI)≥30 kg/m²，或 ≥27 kg/m²至 <30 kg/m²，且病人至少有一項體重相關共病，例如第二型糖尿病、高血壓或血脂異常。每天 3.0 mg 治療 12 週後，若病人初始體重並未減輕至少 5%，應停止善纖達治療。 12 歲以上且有下列狀況的青少年病人用於體重控制，做為均衡飲食及增加體能活動外之輔助療法：肥胖症(根據國際分界點，身體質量指數(BMI)相當於成人≥30 kg/m²)並且體重超過 60kg。以每天 3.0 mg 或最高耐受劑量治療 12 週後，若病人的 BMI 或 BMI 標準分數並未下降至少 4%，應停止善纖達治療並重新評估病人狀況。

藥名	衛署適應症
Tetralin 250mg/cap (Tetracycline)	革蘭氏陽性菌、陰性菌、螺旋體、立克次氏體及濾過性病毒引起之感染症
Tyosod 0.5gm/vial (Thiopental sodium)	靜脈麻醉、全身麻醉之誘導。

停用品項

● 藥品停產

藥名	衛署適應症
Aelocon 50mg & 5mg/tab (Thiamine Disulfide & Riboflavin)	神經炎、末梢神經麻痺、腳氣病。
Gonal-F 75 IU/mL/vial (Follitropin Alfa)	<ol style="list-style-type: none"> 1. 婦女經 CLOMIPHENE CITRATE 治療，仍無法排卵者(含多囊性卵巢症，PCOD)。 2. 對於實施人工生殖協助技術(ART)，如體外受精(IVF)，配子輸卵管植入(GIFT)，合子輸卵管植入(ZIFT)的病人，可刺激其多濾泡發育。 3. 併用人類絨毛膜性腺刺激素(hCG)，用於治療患有先天或後天性腺刺激素不足之性腺功能低下症之男性患者，以刺激精子生成。
Pyridoxal Phosphate 20mg/2mL/amp	急、慢性濕疹、蕁麻疹、皮膚搔癢症、口角炎、口唇炎、舌炎、維他命 B 缺乏症。

● 藥品停用

藥名	衛署適應症
Olimel N12E Emulsion 1000mL/BAG (75.9g Amino acid, 73.3g Glucose, 35g Lipid)	適於成人及二歲以上孩童無法或因有禁忌症而不適宜進食或使用口服腸道營養劑時之靜脈營養。
Tetracycline 250mg/cap	治療由有感受性之革蘭氏陽性菌、陰性菌、螺旋體、立克次氏體及一些大型濾過性病毒之感染。

● 藥品缺貨

藥名	衛署適應症
HyperRHO S/D Full Dose 1500 Unit/syringe (Rho (D) Immune Human Globulin)	預防因配偶間 R H 因子不同而導致之流產及初生兒死亡。
Laston 30mg/mL/amp (Ketorolac)	短期 (≤5 天) 使用於緩解無法口服之病人之中重度急性疼痛，通常使用於手術後。
Mirtapine Orally Disintegrating 30mg/tab (Mirtazapine)	鬱症。
Mycamine injection 50mg/vial (Micafungin)	<ol style="list-style-type: none"> 1. 治療 4 個月以上兒童與成人的念珠菌血症、急性播散性念珠菌病、食道念珠菌感染症、念珠菌腹膜炎及膿瘍。 2. 治療未滿 4 個月兒童的念珠菌血症、急性播散性念珠菌病、未合併腦膜腦炎和/或眼擴散之念珠菌腹膜炎及膿瘍。 3. 預防接受造血幹細胞移植的 4 個月以上兒童與成人的念珠菌感染症。
Notholic F.C. 50mg/tab (Naltrexone HCl)	戒酒輔助用藥。
Sodium glycerophosphate hydrated	使用於接受靜脈營養補充的病人，以滿足磷酸根離子的需求。